

um
UTENOS MĖSA

**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

KELMĖ

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
(tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAZO VARTAI
Tel. (8-659) 05977

RADVILIŠKIS

agoras
PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS

pagal skerdeną ir gyvą svorį
(brangiai mėsinis). Atsiskaito iš karto.
NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801,
tel. 8 698 19 232.

PAKRUOJIS

**Alkoholio
biblija** N-20

Jūratas JANKEVIČIUS, Ramūnas CICĖNAS, Andrius ŽIBRAUSKAS

PREMIJERA

DOMIN
Sausio 26 d. 17 val.
Pakruojo kultūros centras

Kurs namus nevyriausybinėms organizacijoms

Joniškio rajono taryba nusprendė pagal panaudą perimti Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijai priklausantį pastatą miesto centre, kuriame Savivaldybės administracija planuoja įkurti namus nevyriausybinėms organizacijoms.

Loreta RIPSKYTĖ
loretar@skrastas.lt

Joniškio Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapija nuosavybės teise priklausanti turta – pastatą Upytės gatvėje Joniškyje perduoda Savivaldybės administracijai dešimčiai metų neatlygintinai valdyti, jį naudoti. Bendras valstybės saugomo pastato ir jo priklausinių kieme plotas – 358,49 kvadratiniai metrai, 77,86 kvadratinį metrų ploto statinio dalis buvo užbaigta statyti 1900 metais, vėliausia, beveik 28 kvadratinį metrų ploto, statinio dalis iškilio 1972 metais.

Rajono savivaldybės administracija šiuo sprendimu taip pat įsipareigojo atlikti kapitalinį remontą arba rekonstrukciją, mokėti mokesčius už pastato eksploatavimą, komunalines ir kitas paslaugas.

Rajono meras Vitalijus Gailius, pristatydamas šį sprendimo projektą, sakė, kad jame įvairios nevyriausybines organizacijas galės registruoti savo veiklą ir dirbti. Tokia idėja



Šiame pastate Joniškio miesto centre planuojama įkurti visuomeninių organizacijų namus.

apie bendrus namus nevyriausybinėms organizacijoms parsivežta iš bendradarbiaujančios savivaldybės Konio (Lankija).

Tarybos narė Nijolė Valuckienė pastebėjo, kad į pastatą reikės nemažai lėšų investuoti, tai galbūt vertėjo pasirinkti bendruomenių namams kitas patalpas, kurių Joniškyje netrūksta, pavyzdžiui, Mato Slančiausko progimnazijoje.

Posėdyje buvo iškelta ir kita idėja – pastate Upytės gatvėje siūlyta įkurdinti Turizmo ir verslo informacijos centrą, o bendruomeninius namus perkelti į šios įstaigos dabartinę vietą. Tačiau galiausiai, pritarus ir dalyvavusioms susitikime nevyriausybinių organizacijų atstovėms, apsisota prie pirminės minties – įrengti namus nevyriausybininkams.

Padovananojo 292 knygas

Sausio 15 dieną baigėsi devintą kartą Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuota ir jos globojama akcija „Knygų Kalėdos“, per kurią Joniškio rajono savivaldybės Jono Avyžiaus viešajai bibliotekai ir jos filialams buvo padovanotos 292 knygos.

Loreta RIPSKYTĖ
loretar@skrastas.lt

Tai – ne tik grožinė, bet ir įvairių mokslo šakų literatūra bei leidiniai vaikams. Akcijoje aktyviai dalyvavo ir knygas dovanavo įvairios organizacijos, bendruomenės, taip pat ir pavieniai asmenys, bibliotekos lankytojai.

„Biblioteka nuoširdžiai dėkoja visiems dalyvavusiems akcijoje ir padovanojusiems naują, lau-

kiamiausių knygų, nes kasmet knygos brangsta ir bibliotekoms įsigyti jų pakankamai nėra paprasta“ – sakė Joniškio Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos direktorė Jovita Šimkevičiūtė.

Be minėtos „Knygų Kalėdų“ akcijos Joniškio Jono Avyžiaus viešoji biblioteka per praėjusius 2019 metus sulaukė dar 2771 knygos dovanų. Tai – įvairių Kultūros ministerijos remiami leidiniai, bibliotekų skaitytojų, rėmėjų, leidyklų, renginių dalyvių dovanos.

Biblioteka kasmet knygoms įsigyti gauna lėšų iš Kultūros ministerijos, bet jos skiriamos pagal gyventojų skaičių, tad mažesnieji rajonai labiau nukentė.

Praėjusiais metais Joniškio rajonui buvo skirta 18 285 eurais, už kuriuos nupirkti 2303 knygų egzemplioriai. Perkama įvairi literatūra – ir mokslinė, ir grožinė, bet orientuojamasi ir į platesnį skaitytojų ratą, jų pageidavimus, kurie sužinomi iš žmonių pasirenkamų skaityti knygu, iš bibliotekininkų pokalbių su skaitytojais.

RADVILIŠKIO RAJONO NAUJIENOS

Padėjo bibliotekininkams

Radviliškio rajono viešosios bibliotekos darbuotojai sulaukė kolegų – Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos direktoriaus prof. Broniaus Mąskoliūno padėkos.

Rajono Savivaldybė pasiekusioje padėjoje pasidžiaugta rajono bibliotekininkų darbais bei aktyviais skaitytojais.

B. Mąskoliūno teigimu, praėjusiais metais Radviliškio bibliotekininkai aktyviai dalyvavo skaitymo skatinimo veiklose, stiprino šiuolaikiškos ir modernios bibliotekos įvaizdį, skatino lankytojų savišvietą, kultūrinį ir socialinį sąmoningumą, regėjo gyventojų kūrybiškumą, informacinį raštingumą, in-

formacinių ir komunikacinių technologijų pažinimą, organizavo neformaliojo švietimo veiklas, aktyviai kėlė kvalifikaciją.

Radviliškietė aktyviai dalyvavo ir Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos organizuojamose kultūrinėse veiklose.

Tarp puikių pasiekimų paminėta skaitymo skatinimo akcija „Skaitymo iššūkis“. Vasarą prie šios akcijos prisijungė 319 rajono skaitytojų, kurie perskaitė 1 718 knygų. Ir tai yra dvigubai geresnis rezultatas nei 2018-aisiais.

Radviliškio rajonas ir akcijos dalyvių, ir perskaitytų knygų skaičiumi užtikrintai pirmavo šiaulių ir Telšių apskrityse.

Pagirta ir Viešosios bibliotekos leidybinė veikla.

Varžėsi saugios kaimynystės grupės

Radviliškio technologijų ir

verslo mokymo centre 12 rajone veikiančių saugios kaimynystės grupių susirungė jau tradiciniu tampančiame joms surengtame

Organizatorių nuotr.



„Protų mūšyje“ susirungė 12 komandų, tarp jų – ir imantiškiai iš Baisogalos.

„Protų mūšyje“.

Komandoms reikėjo atsakyti į šešiasdešimt klausimų apie Lietuvos ir policijos istoriją ir veiklą, įstatymų taikymą, saugios kaimynystės idėją, veiksnių svarbą, Lietuvai nusipelnusių žmonių.

Nugalėtoja tapo Baisogalos bendruomenės saugios kaimynystės grupės komanda. Antroje vietoje iškovojo Beinoravos bendruomenės atstovai, trečia – Radviliškio miesto daugiaaukščio namo bendrijos „Giraitė“ komanda.

Renginyje padėkota ne tik prizininkams, bet ir aktyviausioms bendruomenėms, kuriančiom saugią aplinką, puoselėjantioms pilietiškumą ir savanorystę.

Iš viso rajone yra registruota 38 saugios kaimynystės grupės.

Parengė Laima AGANAUSKIENĖ